
DIÁRIO **OFICIAL**



Prefeitura Municipal
De
LAJE



ÍNDICE DO DIÁRIO

CONTRATO

CONTRATO Nº 132/2024.....
CONTRATO Nº 132/2024.....

DISPENSA

EXTRATO.....

HOMOLOGAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRONICO SRP Nº. 90010/2024.....



CONTRATO Nº 132/2024

Prefeitura Municipal de Laje

Contrato nº 132/2024

Data/hora do envio: 06/05/2024 10:50:51

Protocolo PNCP: 13825492000104-2-000038/2024

Link PNCP: <https://pncp.gov.br/app/contratos/13825492000104/2024/38>

Número/Ano: 132/2024	Nº do Processo: 02/2024	Tipo de Contrato: Contrato	Unidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJE	
Compra/Edital/Aviso: Inexigibilidade nº 022/2024	Categoria do Processo: Locação de Imóveis	Receita ou Despesa? Despesa		
Objeto: Constitui objeto do presente contrato a locação de um imóvel, com área total de 135 m², situada na Rua 20 de Julho, nº 06, Centro Laje / BA - CEP 45.490-000, de propriedade da LOCADORA, que representa seu Genitor João Carlos Andrade Barreto (231.307.255-04), devidamente caracterizado no termo de referência.				
Valor Inicial: R\$ 1.412,00	Nº de Parcelas: 12	Valor da Parcela: R\$ 1.412,00	Valor Global: R\$ 16.944,00	Valor Acumulado: -
Data da Assinatura: 26/04/2024	Data de Início da Vigência do Contrato: 26/04/2024	Data de Término da Vigência do Contrato: 26/04/2025		

Fornecedor

Nome ou Razão Social: NAIARA SANTOS BARRETO	CPF/CNPJ: 011.026.873-32	Tipo de Pessoa: Pessoa Física (PF)
--	-----------------------------	---------------------------------------



CONTRATO Nº 132/2024

Prefeitura Municipal de Laje

Contrato nº 132/2024

Data/hora do envio: 06/05/2024 11:00:56

Protocolo PNCP: 13825492000104-2-000038/2024

Link PNCP: <https://pncp.gov.br/app/contratos/13825492000104/2024/38>

Número/Ano: 132/2024	Nº do Processo: 02/2024	Tipo de Contrato: Contrato	Unidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJE	
Compra/Edital/Aviso: Inexigibilidade nº 022/2024	Categoria do Processo: Locação de Imóveis	Receita ou Despesa? Despesa		
Objeto: Constitui objeto do presente contrato a locação de um imóvel, com área total de 135 m², situada na Rua 20 de Julho, nº 06, Centro Laje / BA - CEP 45.490-000, de propriedade da LOCADORA, que representa seu Genitor João Carlos Andrade Barreto (231.307.255-04), devidamente caracterizado no termo de referência.				
Valor Inicial: R\$ 16.944,00	Nº de Parcelas: 12	Valor da Parcela: R\$ 1.412,00	Valor Global: R\$ 16.944,00	Valor Acumulado: -
Data da Assinatura: 26/04/2024	Data de Início da Vigência do Contrato: 26/04/2024	Data de Término da Vigência do Contrato: 26/04/2025		

Fornecedor

Nome ou Razão Social: NAIARA SANTOS BARRETO	CPF/CNPJ: 011.026.873-32	Tipo de Pessoa: Pessoa Física (PF)
--	-----------------------------	---------------------------------------



EXTRATO



EXTRATO DE CONTRATO	
CONTRATO Nº 132/2024	
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2/2024	
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 022/2024/NLL	
OBJETO: CONTRATAÇÃO DA LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA ATENDER AO SETOR DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA DO MUNICÍPIO DE LAJE.	
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJE	
CONTRATADO: JOÃO CARLOS ANDRADE BARRETO, inscrito no CPF: 231.307.255-04, representado pela Sra. NAIARA SANTOS BARRETO, inscrita no CPF: 011.026.873 -32	
FUNDAMENTO LEGAL: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, ART. 75, INC. V DA LEI 14.133/2021	
UNIDADE(S)	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
ATIVIDADE(S)	2.046 – GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
ELEMENTO(S)	3.3.90.36.00 – Outros Serviços Terceiros - P. Física
FONTE(S)	1.500.1002.00 (02)
VALOR MENSAL: R\$ 1.412,00/MÊS	
VALOR TOTAL: R\$ 16.944,00	
FORMA DE PAGAMENTO: 1ª PARCELA A TÍTULO DE CAUÇÃO EM ATÉ 5 DIAS DA ASSINATURA E A PARTIR DA 2ª PARCELA ATÉ O DIA 30 DE CADA MÊS	
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES.	
DATA DA ASSINATURA: 26/04/2024	
PELO CONTRATANTE: KLEDSON DUARTE MOTA – PREFEITO MUNICIPAL	
PELA CONTRATADO: JOÃO CARLOS ANDRADE BARRETO, inscrito no CPF: 231.307.255-04, representado pela Sra. NAIARA SANTOS BARRETO, inscrita no CPF: 011.026.873 -32	



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRONICO SRP Nº. 90010/2024



PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 128/2024

PREGÃO ELETRONICO Nº 90010/2024 SRP

OBJETO: Contratação da aquisição parcelada de gêneros alimentícios para a manutenção dos grupos dos serviços de convivência e fortalecimento de vínculo, CRAS, CREAS e programa bolsa família e Secretaria Municipal de Assistencial Social a fim de atender os usuários do SUS do município de Laje.

ATO DE HOMOLOGAÇÃO, ADJUDICAÇÃO E AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAR

O **PREFEITO MUNICIPAL DE LAJE BA**, acatando o resultado apresentado pelo Agente de Contratação da Prefeitura Municipal de Laje e ao parecer jurídico, referente ao Processo Administrativo em epígrafe correspondente ao **PREGÃO ELETRONICO Nº 90010/2024 SRP**, não havendo óbices de ordem legal, administrativa ou judicial quanto à regularidade do processo, **ADJUDICA e HOMOLOGA** o resultado da presente **Pregão**, nos seguintes valores:

PROPONENTE PARTICIPANTE QUE OFERTOU O MENOR VALOR							
RAZÃO SOCIAL: A FRADE BRAZ MININERCAO LTDA. CNPJ: 10.661.874/0001-05 ENDEREÇO: RUA JOÃO PESSOA, LAJE/BA. REPRESENTANTE LEGAL: Ananias Frade Braz							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	CATMAT	UND	MARCA	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1.	ABACAXI (FRUTA - FRUTA TIPO: ABACAXI PÉROLA, APRESENTAÇÃO: NATURAL)	464374	UND	IN NATURA	100	R\$ 5,79	R\$ 579,00
2.	ACHOCOLATADO EM PÓ (ACHOCOLATADO - CARACTERÍSTICA ADICIONAL: ENRIQUECIDO COM VITAMINAS, APRESENTAÇÃO: PÓ, SABOR: TRADICIONAL, EMBALAGEM 400G.)	463556	UND	MARATÁ	300	R\$ 2,90	R\$ 870,00
3.	ACHOCOLATADO LIQUIDO A BASE DE LEITE, AÇÚCAR, SORO DE LEITE, MINERAIS E CACAU EM PÓ, CAIXA COM 200 ML	463550	CX	ITALAC	5,000	R\$ 1,00	R\$ 5,00
4.	AÇÚCAR CRISTALIZADO (AÇÚCAR - AÇÚCAR TIPO: CRISTAL, COLORAÇÃO: BRANCA, EMBALAGEM 1KG.)	603269	KG	PINDORAMA	600	R\$ 3,59	R\$ 2.154,00
5.	ADOÇANTE (ADOÇANTE - ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO, PRAZO VALIDADE: 2 ANOS, TIPO: DIETÉTICO, FRASCO 100ML.)	353156	UND	ASSUGRI N	100	R\$ 4,06	R\$ 406,00



6.	ALFACE (VERDURA IN NATURA - VERDURA IN NATURA TIPO: ALFACE CRESPA)	463832	UND	IN NATURA	100	R\$ 3,51	R\$ 351,00
7.	ALHO (CONDIMENTO - TIPO: ALHO, APRESENTAÇÃO: NATURAL, ADICIONAL: CABEÇA)	463938	KG	ARGENTI NO	15	R\$ 23,50	R\$ 352,50
8.	AMEIXA (DOCE NÃO CONFEITADO - DOCE NÃO CONFEITADO TIPO: EM CALDA , SABOR: AMEIXA, LATA 400G.)	462662	LT	OLÉ	50	R\$ 21,95	R\$ 1.097,50
9.	AMENDOIM TORRADO (OLEAGINOSA : TIPO: AMENDOIM, APRESENTAÇÃO: TORRADA, ADICIONAL SEM CASCA, PACOTE 01 KILO.)	464539	KG	IN NATURA	100	R\$ 16,06	R\$ 1.606,00
10.	AMIDO DE MILHO (AMIDO - AMIDO BASE: DE MILHO, EMBALAGEM 500G.)	459077	UND	MAISENA	100	R\$ 5,49	R\$ 549,00
11.	ARROZ BRANCO (ARROZ BENEFICIADO - ARROZ BENEFICIADO TIPO: AGULHINHA/BRANCO , SUBGRUPO: POLIDO, CLASSE: LONGO FINO , QUALIDADE: TIPO 1, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ORGÂNICO, PACOTE 1KG.)	472895	KG	BLUSOR FT	400	R\$ 4,54	R\$ 1.816,00
12.	AVEIA EM FARELO (AVEIA BENEFICIADA - AVEIA BENEFICIADA CLASSE: BRANCA , APRESENTAÇÃO: FARELO , PRESENÇA DE GLÚTEN: NÃO	608909	UND	NESTLÉ	100	R\$ 7,96	R\$ 796,00
13.	AVEIA EM FARINHA (AVEIA BENEFICIADA - CLASSE: BRANCA, APRESENTAÇÃO: FARINHA, PRESENÇA DE GLÚTEN: CONTÉM GLÚTEN, EMBALAGEM 500 GRAMAS)	460498	CX	ITALAC	100	R\$ 6,59	R\$ 659,00
14.	AVEIA EM FLOCOS (AVEIA BENEFICIADA - AVEIA BENEFICIADA, CLASSE: BRANCA, APRESENTAÇÃO: EM FLOCOS GROSSOS, PRESENÇA DE GLÚTEN: CONTÉM GLÚTEN, EMBALAGEM 500 GRAMAS)	460502	CX	NESTLÉ	50	R\$ 5,89	R\$ 294,50
15.	AZEITE, DE OLIVA, PURO, SEM COLESTEROL. EMBALAGEM	463696	UND	COCINER	50	R\$ 24,64	R\$



	CONTENDO 200 ML, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E CAPACIDADE, DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.			O			1.232,00
16.	CONSERVA EMBALAGEM DE VIDRO COM 300G COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO, DE ACORDO COM RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS - CNNPA	459636	FR	FONDINE	50	R\$ 10,99	R\$ 549,50
17.	BACON CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, FRIGORÍFICO DE ORIGEM, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE EMBALAGEM, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA,, DIPOA N 304 DE 22/04/96 E N 145 DE 22/04/98, DA RESOLUÇÃO DA ANVISA N105 DE 19/05/99	447668	KG	SEARA	50	R\$ 28,72	R\$ 1.436,00
18.	BANANA DA PRATA (FRUTA - FRUTA TIPO: BANANA PRATA / BANANA BRANCA , APRESENTAÇÃO: NATURAL)	464381	KG	IN NATURA	100	R\$ 5,45	R\$ 545,00
19.	BATATA DO REINO INGLESIA (LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA TIPO: BATATA INGLESIA)	463754	KG	IN NATURA	100	R\$ 6,32	R\$ 632,00
20.	BATATA PA LHA (BATATA PROCESSADA - BATATA PROCESSADA ESPÉCIE: INGLESIA , TIPO: FRITA , TIPO FORMATO: PALHA , APRESENTAÇÃO: PRONTO PARA CONSUMO, EMBALAGEM 500G.)	463707	PC	SLIGHT	50	R\$ 8,99	R\$ 449,50



21.	BISCOITO DE BOLSO DOCE BISCOITO DOCE DE BOLSO, PC COM 180GR CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS, TENDO COMO BASE DE FABRICAÇÃO FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, MARGARINA, CACAU EM PÓ, LEITE EM PÓ INTEGRAL, AMIDO, SAL, AÇÚCAR INVERTIDO, FERMENTOS QUÍMICOS BICARBONATO DE SÓDIO, BICARBONATO DE AMÔNIO E PIROFOSFATO ÁCIDO DE SÓDIO, AROMATIZANTES, EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA, CORANTE CARAMELO E CORANTES NATURAIS CARMIM COCHONILHA E CLOROFILA, UMECTANTE PROPILENO GLICOL	376641	PC	BONO	3,000	R\$ 9,26	R\$ 27,78
22.	BISCOITO DE BOLSO SALGADO BISCOITO DE BOLSO SALGADO PC COM 200 G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS.	320657	PC	BELMA	3,000	R\$ 4,90	R\$ 14,70
23.	BISCOITO TIPO CREAM CRACKER EMBALAGEM COM 400 G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS	402158	PCT	PILAR	10,000	R\$ 4,09	R\$ 40,90
24.	BISCOITO TIPO MAIZENA 400G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS	605938	CX	PILAR	10,000	4,79	R\$ 47,90



25.	BISCOITO TIPO MARIA PCT C/EMBALAGEM DUPLA COM 400 G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS	232236	PCT	PILAR	300	R\$ 4,30	R\$ 1.290,00
26.	CACAU, EM PÓ, SEM AÇÚCAR, EMBALAGEM COM MÍNIMA DE 200 GRAMAS.	463532	UND	GAROTO	200	R\$ 20,71	R\$ 4.142,00
27.	CAFÉ TORRADO (CAFÉ TORRADO E MOÍDO, EMPACOTADO AUTOMATICAMENTE (SEM CONTATO MANUAL). EMBALAGEM COM 250 G, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, DE ACORDO COM A PORTARIA 377/99 - ANVISA E SELO DE PUREZA DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DA INDÚSTRIA DO CAFÉ - ABIC E DE ACORDO COM NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS.)	463590	PC	PARAISO	300	R\$ 8,53	R\$ 2.559,00
28.	CALDO PARA CULINÁRIA DE CARNE 57G (TEMPERO - TIPO: CALDO, APRESENTAÇÃO: TABLETE, APLICAÇÃO: USO CULINÁRIO, SABOR: CARNE.)	241572	CX	MAGGI	100	R\$ 1,96	R\$ 196,00
29.	CALDO PARA CULINÁRIA DE GALINHA 57G (TEMPERO - APLICAÇÃO: USO CULINÁRIO, TIPO: CALDO, APRESENTAÇÃO: TABLETE, SABOR: GALINHA.)	241571	CX	MAGGI	100	R\$ 1,80	R\$ 180,00
30.	CAMARÃO SECO ADEQUADO CONSERVAÇÃO EMBALAGEM M FILME PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, CÓDIGO DE BARRAS, DATA DE EMBALAGEM,	449840	KG	3 BARBAS	50	R\$ 60,07	R\$ 3.003,50



	MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, DIPOA N 304 DE 22/04/96 E N 145 DE 22/04/98, DA RESOLUÇÃO DA ANVISA N105 DE 19/05/99						
31.	CANELA EM PAU, DE PRIMEIRA, QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA	463873	KG	IN NATURA	2	R\$ 60,50	R\$ 121,00
32.	CANELA EM PÓ, DE PRIMEIRA EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE	463872	POTE	DA CASA	20	R\$ 4,49	R\$ 89,80
33.	CARNE BOVINA ACÉM SEM OSSO EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, FRIGORÍFICO DE ORIGEM, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE EMBALAGEM, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, DIPOA N 304 DE 22/04/96 E N 145 DE 22/04/98, DA RESOLUÇÃO DA ANVISA N105 DE 19/05/99	447382	KG	FRIBOI	200	R\$ 24,87	R\$ 4.974,00
34.	CARNE BOVINA CHARQUEADA PONTA DE AGULHA. CARNE SALGADA, TIPO CORTE: PONTA DE AGULHA - CHARQUE, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: SECO(A), APRESENTAÇÃO: EM MANTAS, ORIGEM: BOVINA.	447734	KG	JS	100	R\$ 42,00	R\$ 4.200,00
35.	CARNE BOVINA DE SOL TIPO ALCATRA EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, FRIGORÍFICO DE ORIGEM, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE EMBALAGEM,	480424	KG	FRIBOI	300	R\$ 32,99	R\$ 9.897,00



	PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, DIPOA N 304 DE 22/04/96 E N 145 DE 22/04/98, DA RESOLUÇÃO DA ANVISA N105 DE 19/05/99						
36.	CARNE BOVINA, DE PRIMEIRA, CONGELADA, MOÍDA, SEM OSSO, COM NOMÁXIMO 10% DE GORDURA	447446	KG	FRIBOI	200	R\$ 31,22	R\$ 6.244,00
37.	CATCHUP TRADICIONAL (MOLHO DE MESA - MOLHO DE MESA TIPO: CATCHUP , APRESENTAÇÃO: CREME , COMPOSIÇÃO: TRADICIONAL - EMBALAGEM 400G)	459663	CX	PALMEIRAS	50	R\$ 3,65	R\$ 182,50
38.	CEBOLA BRANCA (Legume In Natura - Tipo: Cebola Branca)	463781	KG	IN NATURA	100	R\$ 5,83	R\$ 583,00
39.	CEBOLA ROXA (Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Cebola Roxa)	463780	KG	IN NATURA	80	R\$ 6,00	R\$ 480,00
40.	CEREAL MATINAL/LANCHES EMBALAGEM: LATA CONTENDO APROXIMADAMENTE 400 GRAMAS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE	463974	L	NESTLÉ	100	R\$ 8,91	R\$ 891,00
41.	CHÁ FOLHA DE BOLDO DESIDRATADA CAIXA CONTENDO 10 SACHÊS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE	305800	CX	MARATÁ	100	R\$ 1,00	R\$ 100,00
42.	CHÁ FOLHA DE CIDREIRA DESIDRATADA CAIXA CONTENDO 10 SACHÊS, COM DADOS DE	305794	CX	MARATÁ	100	R\$ 1,20	R\$ 120,00



	IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE						
43.	CHÁ FOLHA DE ERVA-DOCE DESIDRATADA CAIXA CONTENDO 10 SACHÊS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE	305797	CX	MARATÁ	100	R\$ 1,20	R\$ 120,00
44.	DESIDRATADA CAIXA CONTENDO 10 SACHÊS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE	305799	CX	MARATÁ	100	R\$ 1,00	R\$ 100,00
45.	CHOCOLATE, EM BARRA, BLEND, FRACIONADO AO LEITE. EMBALAGEM CONTENDO MÍNIMO DE 1KG	463536	UND	HARALD	100	R\$ 14,00	R\$ 1.400,00
46.	CHOCOLATE, EM BARRA, BLEND, FRACIONADO BRANCO. EMBALAGEM CONTENDO MÍNIMO DE 1KG CHOCOLATE, EM BARRA, BLEND, FRACIONADO BRANCO. EMBALAGEM CONTENDO MÍNIMO DE 1KG E MÁXIMO DE 2,1KG	463534	UND	HARALD	50	R\$ 16,00	R\$ 800,00
47.	CHOCOLATE, EM BARRA, BLEND, FRACIONADO MEIO AMARGO. EMBALAGEM CONTENDO MÍNIMO DE 1KG E MÁXIMO DE 2,1KG CHOCOLATE, EM BARRA, BLEND, FRACIONADO MEIO AMARGO. EMBALAGEM CONTENDO MÍNIMO DE 1KG E MÁXIMO DE 2,1KG	467306	UND	HARALD	50	R\$ 16,00	R\$ 800,00



48.	CHUCHU DE PRIMEIRA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUELHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA	463778	KG	IN NATURA	50	R\$ 3,91	R\$ 195,50
49.	COLORÍFICO (COLORIFICO - CONDIMENTO: URUCUM, APRESENTAÇÃO: PÓ, EMBALAGEM: 500G.)	463937	PC	MARATÁ	20	R\$ 6,67	R\$ 133,40
50.	COXA E SOBRE COXA. DE FRANGO. CONGELADO EMBALAGEM EM FILME PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, DIPOA N304 DE 22/04/96 E N145 DE 22/04/98, DA RESOLUÇÃO DA ANVISA N105 DE 19/05/99	451063	KG	SEARA	150	R\$ 11,75	R\$ 1.762,50
51.	CRAVO DA ÍNDIA (CONDIMENTO - CONDIMENTO TIPO: CRAVO DA ÍNDIA , APRESENTAÇÃO: FLOR)	463892	KG	IN NATURA	3	R\$ 60,68	R\$ 182,04
52.	CREME DE LEITE EMBALAGEM: CAIXA CONTENDO 200G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, E DE ACORDO COM NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE	446536	CX	DAMARE S	250	R\$ 3,55	R\$ 887,50
53.	DOCE DE BANANA (POPULAR DOCE DE ATUM) (DOCE NÃO CONFEITADO - DOCE NÃO CONFEITADO	462647	PCT	POPULAR	100	R\$ 5,99	R\$ 599,00



	FORMA APRESENTAÇÃO: TABLETE , TIPO: MASSA , SABOR: BANANA, EMBALAGEM 01 KG.)						
54.	ERVILHA. REIDRATADA EM CONSERVA (LEGUME EM CONSERVA - LEGUME EM CONSERVA, TIPO: ERVILHA, EMBALAGEM 200G.)	462823	LT	FUGINI	100	R\$ 3,36	R\$ 336,00
55.	EXTRATO TOMATE CONCENTRADO 350GR EXTRATO, DE TOMATE, CONCENTRADO. EMBALAGEM DE 350 G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES DA ANVISA/MS.	459670	UND	PALMEIR ON	150	R\$ 3,92	R\$ 588,00
56.	FARINHA DE MANDIOCA (FARINHA DE MANDIOCA - ASPECTO FÍSICO: TIPO 1, ACIDEZ: BAIXA ACIDEZ, CLASSE: FINA, GRUPO: SECA, SUBGRUPO: BRANCA, EMBALAGEM 1KG)	458918	KG	IN NATURA	250	R\$ 6,74	R\$ 1.685,00
57.	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO ESPECIAL (EMBALAGEM COM 01 KG, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS. (APRESENTAR AMOSTRA).)	460264	KG	FINA	300	R\$ 5,36	R\$ 1.608,00
58.	FARINHA DE TRIGO INTEGRAL (FARINHA DE TRIGO - GRUPO: DOMÉSTICO, TIPO: INTEGRAL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: ORGÂNICA, EMBALAGEM 1 KG.)	469427	KG	FINA	300	R\$ 6,71	R\$ 2.013,00
59.	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO ENRIQUECIDO (AZEITE DE TRIGO - FARINHA DE TRIGO, GRUPO INDUSTRIAL, TIPO TIPO 1, ESPECIAL, INGREDIENTE ADICIONAL SEM FERMENTO EMBALAGEM DE 1KG)	465332	KG	FINA	300	R\$ 6,64	R\$ 1.992,00



60.	FEIJÃO CARIOCA FEIJÃO CARIOCA, GRUPO BENEFICIADO ANÃO, VARIEDADE CARIOQUINHA, TIPO I NOVO, TEOR MÁXIMO DE IMPUREZA DE 2%, CONSTITUIDO DE GRÃOS INTEIROS, SÃOS, ISENTO DE MATERIAIS TERROSOS, SUJIDADES E MISTURAS DE OUTRAS VARIEDADES E ESPÉCIES, EMBALAGEM PLÁSTICAS ATOXICAS DE 1KG	606255	KG	BELO GRÃO	150	R\$ 7,12	R\$ 1.068,00
61.	FERMENTO BIOLÓGICO SECO INSTANTÂNEO EMBALAGEM: SACHE COM 10G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO E DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 38/77 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS - CNNPA	481031	UND	DONA BENTA	300	R\$ 1,19	R\$ 357,00
62.	FÍGADO BOVINO (CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE: FÍGADO, APRESENTAÇÃO: PEÇA INTEIRA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO)	447484	KG	FRIBOI	100	R\$ 14,28	R\$ 1.428,00
63.	FUBÁ DE MILHO 500G FUBÁ DE MILHO (COR AMARELA EM FLOCOS ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO. EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 500 GRAMAS, LIVRE DE PARASITAS, ODORES ESTRANHOS, SUBSTÂNCIAS NOCIVAS, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.)	459016	PCT	MARATÁ	200	R\$ 2,29	R\$ 458,00
64.	GELATINA EM PÓ SABORES: LIMÃO, FRAMBOESA, MORANGO, ABACAXI, UVA: CAIXA CONTENDO 1 SACHÊ, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DASAÚDE	462729	CX	BRETZKE	100	R\$ 2,35	R\$ 235,00



65.	GOIABA (FRUTA - FRUTA TIPO: GOIABA VERMELHA , APRESENTAÇÃO: NATURAL)	464392	KG	IN NATURA	100	R\$ 6,99	R\$ 699,00
66.	GOIABADA EM BARRA EMB 500 GR COM 500G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO E ATENDER AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS. (APRESENTAR AMOSTRA).	462679	UND	JULIETA	80	R\$ 2,99	R\$ 239,20
67.	IOGURTE DE POLPA DE FRUTA TIPO SABORES VARIADOS, NATURAL, NUTRIENTES, EMBALAGEM EM COM INDICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 1278 DA CNIPA. O PRODUTO DEVERÁ SER REGISTRADO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU SAÚDE.	446715	UND	JAMANE	5.000	R\$ 3,30	R\$ 16,50
68.	LANCHE WAFER (MINE WAFER VÁRIOS SABORES,PRODUTO COM ROTULAGEM DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO,CLASSIFICAÇÃO E MARCA,NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE.PACOTE 50 G.)	474394	UND	MYBIT	5.000	R\$ 2,72	R\$ 13,60
69.	LEITE CONDENSADO TRADICIONAL EMBALAGEM COM 395 GRAMAS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS2	464013	LT	ITALAC	250	R\$ 4,98	R\$ 1.245,00
70.	LEITE EM PÓ INTEGRAL 200GR (LEITE, EM PÓ, INTEGRAL, EMBALAGEM COM 200 G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS. O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E/OU MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. CARACTERÍSTICAS: A) ORGANOLÉPTICAS: ASPECTO – PÓ UNIFORME SEM GRÂNULOS; COR –	459637	KG	CCGL	650	R\$ 5,38	R\$ 3.497,00



	BRANCO AMARELADA; ODOR E SAVOR - AGRADÁVEL, NÃO RANÇOSO, SEMELHANTE AO DO LEITE FLUIDO; B) FÍSICO - QUÍMICAS PROTEÍNA - MÍNIMO 20%; GORDURA - MÍNIMO 20%; UMIDADE - MÁXIMO 3,5%; ACIDEZ EM SÓLIDOS NÃO GORDUROSOS - MÁXIMO 18%; SOLUBILIDADE - MÍNIMO 98%; AMIDO - AUSÊNCIA; SORO - AUSÊNCIA; C) MICROBIOLÓGICAS - SALMONELLA EM 25 G - AUSÊNCIA COLIFORMES A 45° C - MÁXIMO 10/G STAPHYLOCOCCUS COAGULASE (+) - MÁXIMO 10 (2)/G BACILLUS CERENS - MÁXIMO 5 X 10 (3)/G E) MICROSCÓPICAS - SUJIDADES, LARVAS E PARASITAS - AUSÊNCIA. VALIDADE - 12 MESES EMBALAGEM: SACO DE POLIÉSTER ALUMINIZADO, ROTULADO, HERMETICAMENTE FECHADO POR TERMOSSOLDAGEM, CONTENDO ATÉ 200 GRAMAS DO PRODUTO, ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO REFORÇADO DE ATÉ 20 KG. A EMBALAGEM PRIMÁRIA DO PRODUTO DEVERA SER DE MATERIAL RESISTENTE COM COMPROVADA TAXA DE PERMEABILIDADE AO VAPOR DE ÁGUA - TPVA MÁXIMA INDIVIDUAL DE 0,77G ÁGUA/M(2)/DC A 38°C 90% UR EM ENSAIO DE CARACTERIZAÇÃO COM, NO MÍNIMO, QUATRO CORPO-DE-PROVA DO MATERIAL DA EMBALAGEM.)						
71.	LEITE LÍQUIDO UHT DESNATADO PASTEURIZADO, LONGA VIDA EMBALAGEM: TETRA PACK COM 01 LITRO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA	446003	L	DAMARE S	600	R\$ 5,15	R\$ 3.090,00



	AGRICULTURA E/OU MINISTERIO DA SAUDE						
72.	LINGUIÇA CALABRESA DEFUMADA EM KG, EMBUTIDO- TIPO PREPARAÇÃO: DEFUMADA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: RESFRIADO(A), TIPO: LINGUIÇA CALABRESA, TAMANHO: GROSSA.	447702	KG	SEARA	100	R\$ 15,29	R\$ 1.529,00
73.	MAÇA P/KG (FRUTA - FRUTA TIPO: MAÇÃ GALA, APRESENTAÇÃO: NATURAL)	464400	KG	NACIONAL	1,000	R\$ 10,99	R\$ 10,99
74.	MACARRAO TIPO SPAGUETHMACARRAO. TIPO SPAGUETH (ISENTO DE PARASITAS E LARVAS, SEM ADIÇÃO DE CORANTES APRESENTAÇÃO EM PACOTE DE 500GRAMAS COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE, DE ACORDO COM NORMAS E/OU RESOLUCOES VIGENTES DA ANVISA/MS).	458953	UND	BRANDINI	200	R\$ 3,06	R\$ 612,00
75.	MACARRAO. COM OVOS. TIPO PARAFUSO ISENTO DE PARASITAS E LARVAS, SEM ADIÇÃO DE CORANTES APRESENTAÇÃO EM PACOTE DE 500GRAMAS COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE, DE ACORDO COM NORMAS E/OU RESOLUCOES VIGENTES DA ANVISA/MS).	458980	PCT	BRANDINI	200	R\$ 3,83	R\$ 766,00
76.	MAIONESE TRADICIONAL (MOLHO DE MESA - TIPO: MAIONESE, APRESENTAÇÃO: CREME, COMPOSIÇÃO: TRADICIONAL, EMBALAGEM 400G)	459658	UND	ARISCO	100	R\$ 4,45	R\$ 445,00
77.	MAMÃO (FRUTA - FRUTA TIPO: MAMÃO FORMOSA, APRESENTAÇÃO: NATURAL)	464405	KG	IN NATURA	200	R\$ 5,64	R\$ 1.128,00
78.	MANGA ROSA (FRUTA - FRUTA TIPO: MANGA ROSA, APRESENTAÇÃO: NATURAL)	464410	KG	IN NATURA	200	R\$ 5,61	R\$ 1.122,00
79.	MARACUJÁ (FRUTA - FRUTA TIPO: MARACUJÁ)	464415	KG	IN NATURA	100	R\$ 8,05	R\$ 805,00



	AZEDO / MARACUJÁ AMARELO , APRESENTAÇÃO: NATURAL)						
80.	LÍQUIDOS EMBALAGEM POTE COM 300 GRAMAS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, IDENTIFICAÇÃO DE FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS OU MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.	463700	UND	QUALY	300	R\$ 10,27	R\$ 3.081,00
81.	MEL ABELHA EMBALAGEM 1 QUILOGRAMA	348080	FR	FLOREDO CAMPO	35	R\$ 38,90	R\$ 1.361,50
82.	MELANCIA (FRUTA - FRUTA TIPO: MELANCIA VERMELHA , APRESENTAÇÃO: NATURAL)	464418	KG	IN NATURA	1,000	R\$ 3,19	R\$ 3,19
83.	MILHO BRANCO PARA MUNGUZÁ (MILHO - APLICAÇÃO: MUNGUNZÁ (CANJICA), TIPO: GRÃO, PACOTE 500G)	279262	UND	MARATÁ	100	R\$ 3,91	R\$ 391,00
84.	MILHO VERDE EM CONSERVA 300G EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 295G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, E DE ACORDO COM NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE	462824	LT	FUGINI	200	R\$ 3,52	R\$ 704,00
85.	MISTURA PARA BOLO (DIVERSOS SABORES) (MISTURA ALIMENTÍCIA - MISTURA ALIMENTÍCIA INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO, AÇUCAR, FERMENTO EM PÓ , APLICAÇÃO: BOLO , SABOR: DIVERSOS SABORES, EMBALAGEM 450 GRAMAS.)	279242	PCT	ITALAC	500	R\$ 4,56	R\$ 2.280,00
86.	MOLHO DE TOMATE (MOLHO DE TOMATE, ASPECTO VISUAL: LÍQUIDO LEVEMENTE CONSISTENTE, COM PRESENÇA DE ESPECIARIAS. SABOR:	459677	UND	MARATÁ	200	R\$ 1,75	R\$ 350,00



	CARACTERÍSTICO COM AUSÊNCIA DE SABORES ESTRANHOS. COR: VERMELHO COM PRESENÇA DE ESPECIARIAS. ODOR: CARACTERÍSTICO COM AUSÊNCIA DE ODORES ESTRANHOS EMBALAGEM DE 340 G, CONTENDO INFORMAÇÕES DO PRODUTO, DADOS DO FABRICANTE, DATA DE VALIDADE)						
87.	MUCILAGEM (TIPO CREMOGEMA) (AMIDO- MATERIAL: MILHO APLICAÇÃO: MINGAU, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PÓ, SABOR BAUNILHA (TIPO CREMOGEMA) – CAIXA 200G.)	448196	CX	NESTLÉ	100	R\$ 11,98	R\$ 1.198,00
88.	NESTON – MUCILAGEM BASE: FARINHA DE TRIGO AVEIA E CEVADA –PACOTE 230 GRAMAS	448196	PC	NESTLÉ	175	R\$ 10,89	R\$ 1.905,75
89.	ÓLEO COMESTÍVEL DE SOJA 1000 ML ÓLEO, COMESTÍVEL, VEGETAL DE SOJA, PURO, REFINADO, SEM COLESTEROL, RICO EM VITAMINA E. EMBALAGEM COM 1000 ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO, E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES DA ANVISA/MS.	416665	UND	SOYA	135	R\$ 8,80	R\$ 1.188,00
90.	OVO TIPO EXTRA CLASSE A BRANCO (OVO - OVO, ORIGEM GALINHA, GRUPO BRANCO, CLASSE A, TIPO MÉDIO BANDEJA COM 12 UNIDADES)	446619	DZ	STANGE	300	R\$ 11,94	R\$ 3.582,00
91.	PÃO AMERICANO PÃO AMERICANO PARA HOT DOG EM EMBALAGEM PRIMARIA: SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO EMBALAGEM CONTENDO 10 UNIDADES.	615255	UND	IDEAL	5,000	R\$ 0,55	R\$ 2,75
92.	PÃO FRANCÊS (PÃO - PÃO BASE: DE FARINHA DE TRIGO REFINADA , TIPO: TIPO FRANCÊS/BRANCO/DE SAL, CONTENDO 50G CADA UNIDADE.)	460380	UND	FRANCÊS	4,000	R\$ 0,50	R\$ 2,00



93.	PEITO, DE FRANGO, CONGELADO EMBALAGEM EM FILME PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, DIPA, N304 DE 22/04/96, E N145 DE 22/04/98, DA RESOLUÇÃO DA ANVISA N105 DE 19/05/99	447597	KG	SEARA	200	R\$ 18,43	R\$ 3.686,00
94.	PERA PORTUGUESA (FRUTA - TIPO: PERA PORTUGUESA, APRESENTAÇÃO: NATURAL.)	464428	KG	PORTUGUESA	600	R\$ 11,32	R\$ 6.792,00
95.	PIRULITO DOCE, FORMATO DE CORAÇÃO, NA COR VERMELHA SABOR ARTIFICIAL DE MORANGO. EMBALADO INDIVIDUALMENTE, PESO UNITÁRIO 12 G, COMPOSIÇÃO AÇÚCAR, XAROPE DE GLICOSE, ACIDULANTE ACIDO CÍTRICO, AROMA ARTIFICIAL DE MORANGO, NÃO CONTÉM GLÚTEN PACOTE DE 600 GRAMAS	483581	PCT	FLORESTAL	500	R\$ 7,50	R\$ 3.750,00
96.	POLPA DE FRUTA NATURAL POLPA DE FRUTA NATURAL, SABOR ACEROLA, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE 100G DE POLIPROPILENO TRANSPARENTE, SEM CONSERVANTES, DEVENDO APRESENTAR NA EMBALAGEM A COMPOSIÇÃO BÁSICA, AS INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E O PRAZO DE VALIDADE DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNP. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE	464484	KG	FRUTMIX	500	R\$ 18,43	R\$ 9.215,00
97.	POLPA DE FRUTA NATURAL POLPA DE FRUTA NATURAL, SABOR CAJU, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE 100G DE POLIPROPILENO TRANSPARENTE, SEM CONSERVANTES, DEVENDO APRESENTAR NA EMBALAGEM A	464511	KG	FRUTMIX	500	R\$ 10,67	R\$ 5.335,00



	COMPOSIÇÃO BÁSICA, AS INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E O PRAZO DE VALIDADE DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNP. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE						
98.	POLPA DE FRUTA NATURAL POLPA DE FRUTA NATURAL, SABOR GOIABA VERMELHA , ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE 100G DE POLIPROPILENO TRANSPARENTE, SEM CONSERVANTES, DEVENDO APRESENTAR NA EMBALAGEM A COMPOSIÇÃO BÁSICA, AS INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E O PRAZO DE VALIDADE DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNP. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE	464514	KG	FRUTMIX	500	R\$ 12,65	R\$ 6.325,00
99.	PRESUNTO FATIADO COZIDO. MAGRO SEM CAPA GORDA (FRIOS - FRIOS VARIEDADE: PRESUNTO DE PERNIL , TIPO PREPARAÇÃO: COZIDO , COMPOSIÇÃO: SEM CAPA DE GORDURA , APRESENTAÇÃO: FATIADO ESTADO DE CONSERVAÇÃO: RESFRIADO(A))	447774	KG	RESENDE	100	R\$ 21,19	R\$ 2.119,00
100.	PROTEÍNA DE SOJA FRANGO (PROTEÍNA TEXTURIZADA SOJA - PROTEÍNA TEXTURIZADA SOJA ASPECTO FÍSICO: DESIDRATADA , COMPOSIÇÃO BÁSICA: PROTEÍNA DE SOJA 50% E CARBOIDRATO 30% , APRESENTAÇÃO: FLOCOS , SABOR: FRANGO, EMBALAGEM 400G)	369027	PCT	SORA	150	R\$ 4,40	R\$ 660,00
101.	PROTEÍNA DE SOJA CARNE (PROTEÍNA TEXTURIZADA SOJA - PROTEÍNA TEXTURIZADA SOJA COMPOSIÇÃO BÁSICA: PROTEÍNA DE SOJA 50% E CARBOIDRATO 30% , APRESENTAÇÃO: FLOCOS , ASPECTO FÍSICO: DESIDRATADA , SABOR: CARNE BOVINA, EMBALAGEM 400G.)	383472	PCT	SORA	150	R\$ 5,57	R\$ 835,50



102.	QUEIJO MUÇARELA, VARIEDADE: MUÇARELA, APRESENTAÇÃO: FATIADO, ORIGEM: VACA	446636	KG	DAVACA	300	R\$ 36,00	R\$ 10.800,00
103.	QUEIJO RALADO TIPO PARMESÃO. TRADICION EMBALAGEM: PACOTE COM NO MÍNIMO 50G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE	446648	PCT	MILKEY	200	R\$ 4,16	R\$ 832,00
104.	REFRIGERANTE DE 02 LITROS (SABORES VARIADOS) DE 1ª QUALIDADE, COM INDICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CBNPA.	305351	UND	ANTARTICA	1,200	8,95	R\$ 10,74
105.	SAL REFINADO. IODADO. PARA CONSUMO DOMESTICO (SAL - SAL TIPO: REFINADO, APLICAÇÃO: ALIMENTÍCIA, ADITIVOS: IODATO DE POTÁSSIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 50% CLORETO DE POTÁSSIO, 50% CLORETO DE SÓDIO - 01 KILO)	448219	KG	MIRANTE	20	R\$ 1,78	R\$ 35,60
106.	SARDINHA EM LATA PREPARADA COM PESCADO FRESCO, EM LATAS DE 250 GRAMAS, LIMPO, EVISCERADO, COZIDO. IMERSA EM ÓLEO COMESTÍVEL. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO.	449006	UND	PALMEIRAS	300	R\$ 5,49	R\$ 1.647,00
107.	SUCO PRONTO EM CAIXINHA SUCO PRONTO COM SABORES VARIADOS EM EMBALAGEM INDIVIDUAL TETRA PACK DE 200 ML COM CANUDO	305348	UND	MARATÁ	5,000	R\$ 1,78	R\$ 8,90



	ACOPLADO. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DO FABRICANTE DATA DE VALIDADE, VALOR NUTRICIONAL E SELO DO ÓRGÃO FISCALIZADOR DE QUALIDADE.						
108.	TAPIOCA (-AMIDO - BASE - DE MANDIOCA, GRUPO: TAPIOCA, SUBGRUPO: GOMA, EMBALAGEM 500G.)	459084	PCT	PAETA	100	5,60	R\$ 560,00
109.	TOMATE (Legume In Natura - Tipo: Tomate Salada)	463806	KG	IN NATURA	200	5,99	R\$ 1.198,00
110.	UVA ITÁLIA OU RUBI (Fruta - Tipo: Uva Itália, Apresentação: Natural.)	464438	KG	RUBI	100	R\$ 13,00	R\$ 1.300,00
111.	VINAGRE (VINAGRE, MATÉRIA-PRIMA: VINHO BRANCO, TIPO: NEUTRO, ACIDEZ: 4 PER, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO, ASPECTO VISUAL: LÍMPIDO E SEM DEPÓSITOS, EMBALAGEM: 500 MILILITROS.)	249818	FR	MARATÁ	50	R\$ 3,23	R\$ 161,50
VALOR TOTAL						R\$ 161.050,24	
Cento e sessenta e um mil, cinquenta reais e vinte e quatro centavos.							

O adjudicatário terá o prazo de *05(cinco) dias úteis*, contados a partir da data de sua convocação, para assinar o *Termo de Contrato e/ou Ata de Registro de Preço e/ou instrumento equivalente*, sob pena de decair o direito à contratação, sem prejuízo das sanções previstas no Aviso de Contratação do Certame e da Lei Federal nº.14.133/2021.

Laje BA, 03 de maio de 2024

KLEDSON DUARTE MOTA
Prefeito Municipal